do terraço de edifício sede do Ministério Público do Estado da Bahia. Objeto do aditivo: alterar a Planilha de Preços Unitários (Apenso I) 
do Contrato nº 098/2021-SGA, com a inclusão de 01 (um) novo item.  As alterações realizadas implicam na modifi cação do valor global 
atual do Contrato no montante de R$21.493,11 (vinte e um mil, quatrocentos e noventa e três reais e onze centavos), alterando-o de 
R$299.399,31 (duzentos e noventa e nove mil, trezentos e noventa e nove reais e trinta e um centavos) para R$ 320.892,42 (trezentos 
e vinte mil, oitocentos e noventa e dois reais e quarenta e dois centavos), o que corresponde a uma majoração de 7,18% - Dotação 
orçamentária: Unidade Orçamentária/Gestora 40.101.0048 - Ação (P/A/OE) 7508 - Natureza de Despesa 33.90.39.

RESUMO DE CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS. Nº 029/2022 - SGA.

[...]

CNPJ nº 01.800.080/0001-22, e Companhia de Processamento de Dados do Estado da Bahia – PRODEB, CNPJ nº 13.579.586/ 
0001-32. Objeto: prestação de serviços de conectividade denominado rede governo, contemplando links de internet banda larga 
fi xa. Empreitada por preço unitário. Valor global: R$ 197.643,60 (cento e noventa e sete mil, seiscentos e quarenta e três reais 
e sessenta centavos). Dotação orçamentária: Unidade Orçamentária/Gestora 40.101/0021 – Ação (P/A/OE) 2002 - Região 9900 
- Destinação de Recursos 100 - Natureza de Despesa 33.90.40. Forma de Pagamento: ordem bancária para crédito em conta 
corrente do Contratado.

[...]

con-
tratação de empresa para solução integrada de áudio, vídeo, gravação, conferência, votação, streaming, treinamento e ope-
ração assistida a serem implantados em diversas localidades do Ministério Público do Estado da Bahia, no valor total de R$ 
1.673.987,82 (um milhão seiscentos e setenta e três mil novecentos e oitenta e sete reais e oitenta e dois centavos). Dotação 
Orçamentária: Unidade Orçamentária /Gestora: 40.601.0004 - Programa de Trabalho nº. 3027, elementos de despesa nº 
33.90.39, 33.90.40 e 44.90.52.

RESUMO DO QUARTO ADITIVO AO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS – Nº 012/2020 - SGA.